- 1 -

 平成 18 年 4月 6 日

 各   位
東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先

戦略統括本部 IR 担当

株式会社アイメディアドライブの設立に関するお知らせ

当社（デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社（以下、DAC））は、株式会社アイスタ

イル（以下、アイスタイル社）との共同出資によるメディア向けマーケティングサービスの設立作業

を進めておりましたが、このたび株式会社サイバーエージェント（以下、CA社）も加えた3社による

共同出資にて、IT業界における今後の優良メディア育成を目的としたメディアマーケティング会社

を設立する運びとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 新会社の概要

商号  株式会社アイメディアドライブ（英文表記：i-MEDIA DRIVE inc.）

本店所在地  東京都港区南青山1-26-1

代表者  高松雄康（現 アイスタイル社 取締役）

設立日  平成18年4月10日

決算期  6月

従業員数  30名

資本金  2億円

出資比率  アイスタイル社 48.5%、DAC 46.5%、CA社 5.0%

新会社では主に以下の2つの事業により、専門カテゴリー型インターネットメディア（以下、

専門メディア）の広告販売の増加、それに伴う売上げ拡大を実現します。

 (1) メディアサービス開発事業

各専門メディアの付加価値を高めるため、雑誌や新聞などの他メディアを組み合わせ

た広告商品を開発・販売します。

 (2) メディアネットワーク事業

多数の専門メディアをネットワーク化し、インプレッション型、リーチ保証型、クリック保証

型、行動ターゲティング型などの様々なメニュー体系を備えた新世代型メディアネットワ

ーク（ネットワーク名称 = “impAct™”）商品を販売します。

 - 2 -

２． 共同設立各社の参画趣旨

アイスタイル社は、コミュニティサイト「＠ｃｏｓｍｅ」で蓄積された、広告商品の開発ノウハウお

よびバズ（クチコミ）マーケティングのノウハウを、DACは、自社のネットワーク型メディア運営

事業で培ったノウハウとインターネット広告についての様々な知見を提供します。またCA社は、

自社の女性系インターネットメディア「＠woman」「GiRLSGATE」を中心とした複数の専門メデ

ィアにおける商品開発の協業を行います。

これら共同設立各社の持つノウハウを活用することで、主として専門メディアを対象に、今

後の優良メディアの育成に寄与することを目指します。

３． 今後の見通し

アイスタイル社、CA社との新会社共同設立は、専門メディアの価値増大および収益拡大に

寄与することを目的としたものであり、当社にとっても将来的な業績拡大につながるものと考え

ております。なお当社が属するインターネット広告業界は成長途上にあり変動要素が大きいた

め、業績予想の公表を差し控えさせていただいております。

以 上

（参考） 共同設立企業の会社概要

■ 株式会社アイスタイル
資本金 4 億 27 百万円
代表者 代表取締役兼 CEO 吉松 徹郎
従業員数 99 名

本社所在地 東京都港区南青山 1-26-1
売上高 非公開
事業内容 ・コミュニティを活用した新しいビジネスモデルの開発・運営

・コスメ情報専門サイト「＠ｃｏｓｍｅ」の企画・運営
・コスメショッピングサイト「ｃｏｓｍｅ．ｃｏｍ」の企画・運営

■ 株式会社サイバーエージェント
資本金 66 億 3,498 万 5,584 円（2005年 12 月末現在）
代表者 代表取締役社長 藤田 晋
本社所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-12-1
売上高 432 億 7,373 万円（2005 年 9 月期連結実績）
事業内容 ・インターネットメディア事業

・インターネット広告代理事業
・投資育成事業

■ デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社
資本金 33 億 49 百万円
代表者 代表取締役社長 矢嶋 弘毅
従業員数 159 名 （2005 年 11 月現在）
本社所在地 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 YGP タワー33F

売上高 248 億 82 百万円 （2005 年 11 月期単体実績）
事業内容 インターネットメディアレップ事業